

平成30年5月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成29年10月12日

上場会社名 Uuum株式会社 上場取引所 東
 コード番号 3990 URL http://www.uuum.co.jp/
 代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 鎌田 和樹
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 渡辺 崇 TEL 03 (5414) 7258
 四半期報告書提出予定日 平成29年10月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年5月期第1四半期の連結業績（平成29年6月1日～平成29年8月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 四半期純利益 | |
|-------------|-------|---|------|---|------|---|----------------------|---|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 30年5月期第1四半期 | 2,388 | — | 117 | — | 106 | — | 70 | — |
| 29年5月期第1四半期 | — | — | — | — | — | — | — | — |

(注) 包括利益 30年5月期第1四半期 70百万円 (—%) 29年5月期第1四半期 ー百万円 (—%)

| | 1株当たり 四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益 |
|-------------|-----------------|----------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 30年5月期第1四半期 | 12.36 | 11.02 |
| 29年5月期第1四半期 | — | — |

(注) 平成29年5月期第3四半期より連結財務諸表を作成しているため、平成29年5月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|-------------|-------|-------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 30年5月期第1四半期 | 2,920 | 1,324 | 45.3 |
| 29年5月期 | 2,184 | 684 | 31.3 |

(参考) 自己資本 30年5月期第1四半期 1,324百万円 29年5月期 684百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|------------|--------|--------|--------|------|------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 29年5月期 | — | 0.00 | — | 0.00 | 0.00 |
| 30年5月期 | — | — | — | — | — |
| 30年5月期(予想) | — | 0.00 | — | 0.00 | 0.00 |

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 平成30年5月期の連結業績予想（平成29年6月1日～平成30年5月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属 する当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|-----------|-------|------|------|------|------|-----|---------------------|-----|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 第2四半期(累計) | 3,776 | — | 55 | — | 37 | — | 25 | — | 4.33 |
| 通期 | 8,979 | 28.6 | 400 | 11.6 | 381 | 8.9 | 259 | 0.8 | 43.82 |

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

| | | | | |
|---------------------|----------|------------|----------|------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 30年5月期1Q | 6,002,000株 | 29年5月期 | 5,700,000株 |
| ② 期末自己株式数 | 30年5月期1Q | 一株 | 29年5月期 | 一株 |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計） | 30年5月期1Q | 5,703,247株 | 29年5月期1Q | 5,700,000株 |

(注) 当社は、平成29年5月24日付で普通株式1株につき40株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期中平均株式数」を算定しております。

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

| | |
|----------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括計算書 | |
| 四半期連結損益計算書 | |
| 第1四半期連結累計期間 | 4 |
| 四半期連結包括利益計算書 | |
| 第1四半期連結累計期間 | 5 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 6 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 6 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 6 |
| (セグメント情報等) | 6 |
| (重要な後発事象) | 6 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、企業収益の改善、設備投資の持ち直し、雇用・所得環境の改善等により、緩やかな回復基調が続いております。一方、海外においても北朝鮮情勢をめぐる地政学リスクはあるものの、米国や新興国を中心に全体としては緩やかな回復基調で推移いたしました。

当社グループは、クリエイターサポートサービスを主たるサービスとして展開しておりますが、国内の端末別インターネット利用状況を見ると、スマートフォンの保有率が平成28年末で56.8%と前年より3.7%増加するなど（総務省2016年「通信利用動向調査」）、スマートフォンの普及や通信インフラの発達に伴い、これまで以上に動画の視聴機会が増えております。

このような事業環境のもと、新たなクリエイターの獲得や育成、クリエイターを活用したプロモーションビジネスの拡大など、さらなる事業基盤の強化に努めるとともに、チャンネル運営、イベント、グッズといった新規事業の更なる拡大にも注力してまいりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間において、売上高2,388,635千円、営業利益117,305千円、経常利益106,667千円となり、親会社株主に帰属する四半期純利益は70,478千円となりました。

なお、当社グループは動画コンテンツ事業の単一セグメントであるため、セグメント毎の記載はしておりません。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における資産は、2,920,335千円となり、前事業年度末に比べ735,916千円増加いたしました。

流動資産は2,561,280千円となり、前事業年度末に比べ716,587千円増加いたしました。この主な内訳は、現金及び預金が308,505千円、売掛金が297,916千円増加したことによるものであります。

固定資産は359,055千円となり、前事業年度末に比べ19,328千円増加いたしました。この主な内訳は、建物及び構築物が22,054千円増加したことによるものであります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債は、1,596,122千円となり、前事業年度末に比べ95,865千円増加いたしました。この主な内訳は、買掛金が204,343千円増加し、未払法人税等が90,755千円減少したことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は、1,324,213千円となり、前事業年度末に比べ640,050千円増加いたしました。これは増資により資本金及び資本準備金がそれぞれ284,786千円増加し、四半期純利益70,478千円を計上したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第1四半期連結累計期間は順調な立ち上がりであったものの、先行きに関する様々な不確定要素をふまえ、平成29年8月30日に公表した予想を据え置いております。今後予想の修正が必要となった場合には速やかに公表いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成29年5月31日) | 当第1四半期連結会計期間 (平成29年8月31日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 879,530 | 1,188,035 |
| 売掛金 | 670,475 | 968,392 |
| 商品 | 2,712 | 17,045 |
| 仕掛品 | 7,086 | 34,522 |
| 貯蔵品 | 3,820 | 3,371 |
| 未収消費税等 | 237,408 | 309,716 |
| その他 | 43,658 | 40,195 |
| 流動資産合計 | 1,844,692 | 2,561,280 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | 105,769 | 127,650 |
| 無形固定資産 | 489 | 438 |
| 投資その他の資産 | 233,468 | 230,966 |
| 固定資産合計 | 339,726 | 359,055 |
| 資産合計 | 2,184,419 | 2,920,335 |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 539,562 | 743,905 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 262,812 | 247,804 |
| 未払法人税等 | 130,381 | 39,626 |
| 賞与引当金 | - | 23,459 |
| その他 | 405,287 | 429,808 |
| 流動負債合計 | 1,338,043 | 1,484,604 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 162,213 | 111,518 |
| 固定負債合計 | 162,213 | 111,518 |
| 負債合計 | 1,500,256 | 1,596,122 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 281,000 | 565,786 |
| 資本剰余金 | 250,000 | 534,786 |
| 利益剰余金 | 153,163 | 223,641 |
| 株主資本合計 | 684,163 | 1,324,213 |
| 純資産合計 | 684,163 | 1,324,213 |
| 負債純資産合計 | 2,184,419 | 2,920,335 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

| | 当第1四半期連結累計期間 (自平成29年6月1日 至平成29年8月31日) |
|------------------|---|
| 売上高 | 2,388,635 |
| 売上原価 | 1,660,662 |
| 売上総利益 | 727,973 |
| 販売費及び一般管理費 | 610,667 |
| 営業利益 | 117,305 |
| 営業外収益 | |
| 受取利息 | 8 |
| その他 | 6 |
| 営業外収益合計 | 15 |
| 営業外費用 | |
| 支払利息 | 673 |
| 株式公開費用 | 9,613 |
| その他 | 366 |
| 営業外費用合計 | 10,653 |
| 経常利益 | 106,667 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 106,667 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 34,632 |
| 法人税等調整額 | 1,556 |
| 法人税等合計 | 36,189 |
| 四半期純利益 | 70,478 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 70,478 |

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

| | 当第1四半期連結累計期間 (自平成29年6月1日 至平成29年8月31日) |
|-----------------|---|
| 四半期純利益 | 70,478 |
| 四半期包括利益 | 70,478 |
| (内訳) | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 70,478 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | — |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、平成29年8月30日に東京証券取引所マザーズ市場に上場いたしました。上場にあたり、平成29年8月29日を払込期日とする有償一般募集（ブックビルディング方式による募集）による新株式発行302,000株により、資本金及び資本準備金がそれぞれ284,786千円増加しております。

この結果、当第1四半期会計期間末において、資本金565,786千円、資本準備金534,786円となっております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社は動画コンテンツ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(重要な後発事象)

(第三者割当による新株式の発行)

当社は平成29年7月27日及び平成29年8月10日開催の取締役会において、オーバーアロットメントによる売出しに関連して、野村證券株式会社が当社株主である鎌田和樹より借り入れる当社普通株式の返還に必要な株式を取得させるため、同社を割当先とする第三者割当増資による新株式発行を下記のとおり議決しており、平成29年9月26日に払込が完了いたしました。

① 募集方法：第三者割当（オーバーアロットメントによる売出し）

② 発行する株式の種類及び数：普通株式77,500株

③ 発行価格：1株につき2,050円

一般募集はこの価格にて行いました。

④ 引受価額：1株につき1,886円

この価額は当社が引受人より1株当たりの新株式払込金として受取った金額であります。

なお、発行価格と引受価額との差額の総額は、引受人の手取金となります。

⑤ 払込金額：1株につき1,598円

この金額は会社法上の払込金額であり、平成29年8月10日開催の取締役会において決定された金額であります。

⑥ 資本組入額：1株につき943円

⑦ 発行価額の総額：158,875千円

⑧ 資本組入額の総額：73,082千円

⑨ 払込金額の総額：146,165千円

⑩ 払込期日：平成29年9月26日

⑪ 資金の使途：業容拡大に向けた人件費、採用費、地代家賃、広告宣伝費に充当する予定であります。